

کارگران جهان متحد شوید!



اساس سوسیالیسم انسان است.

سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-870 120 7768

**۱۸۹**

۱۴ آذر ۱۳۸۲

۵ دسامبر ۲۰۰۳

**جمعه ها منتشر میشود**

**www.haftegi.com**

**دفتر مرکزی حزب**

Tel: 0044-795-051-7465

Fax: 0044-870-135-1338

markazi@ukonline.co.uk

**مردم آزادیخواه!**

**در دفاع از آزادی،  
در حمایت از جنبش  
آزادیخواهانه مردم  
برای سرنگونی  
جمهوری اسلامی**

**و علیه تلاش**

**ارتجاعی اروپا برای  
جلوگیری از بمیدان  
آمدن مردم  
به اسلو بیائید**

در میتینگ و تظاهرات  
حزب کمونیست کارگری  
ایران شرکت کنید!

**اسلو**

**۹ و ۱۰ دسامبر**

روز ده دسامبر قرار است جایزه صلح نوبل طی مراسمی پر سروصدا در اسلو پایتخت نروژ به شیرین عبادی داده شود. یک ماه پس از اعلام علنی این تصمیم، همه کس آشکارا لمس کرده است که با این جایزه نه صلح خواهی ای قرار است ارج گزارد شود و نه دفاعی از حقوق انسانی. ارتجاع حاکم اروپا فهمیده است که دیگر حمایت مستقیم از حکومت توحش اسلامی و "دیالوگ کذایی انتقادی" با آن کافی نیست. بو کشیده است که در ایران آتشی در زیر خاکستر میسوزد. این آشکارا واکنشی در برابر شبخ انقلاب مردم در ایران است. این تلاشی است هر چند عبث در پیدا کردن راهی برای

صفحه ۴

## چند کلمه پیرامون دوازدهمین سالگرد حزب

علی جوادی



کشمکش واقعی طبقاتی وجود دارد که احزاب سیاسی را باید در چهارچوب این جدال بنیادی

صفحه ۲

احزاب سیاسی پایدار، اتفاقی ایجاد نمیشوند، اتفاقی رشد نمیکند، و اتفاقی به جلو برده نمیشوند. مستقل از اینکه احزاب راجع به خودشان چه میگویند، با نگاه کردن به تاریخ واقعی که وجود آنها را ایجاد کرده است و با مشاهده اینکه در جهان مادی عملا دارند کدام حرکت تاریخی را منعکس میکنند و به جلو میبرند، میتوان پیرامون آنها قضاوت کرد. پشت هر کشمکش سیاسی و حقوقی و عقیدتی، یک

### شماره تلفن های تماس برای شرکت در کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری ایران

انگلستان: ۰۰۴۴ ۷۸۱ ۵۹۰ ۲۲۳۷  
آلمان: ۰۰۴۹ ۱۷۹ ۹۴۶ ۷۸۰ ۱-۲  
سوئد: ۰۷۳ ۹۸۶ ۸۰۵۱  
فنلاند: ۰۵۰ ۳۵ ۷۳ ۵۶۴  
نروژ: ۰۰۴۷ ۹۲۰ ۶۲۵۴۱

### مذهب زدایی و انقلاب، کابوس دوگانه سحابی

(در حاشیه جدل اخیر سحابی با سروش)

فاتح شیخ الاسلامی



مذهب اعم از نرم و خشن، اهلی و وحشی، در قدرت و بیرون از قدرت، مانع شکوفایی فردی و اجتماعی است و باید از سر راه استعداد، آزادی و حقوق و حیات انسان برداشته شود. دست

مذهب باید از زندگی مردم کوتاه گردد. نقد مذهب نه فقط در بعد روشنگری آن، نه فقط با برچیدن آن از نظام دولتی و آموزشی، بلکه به معنی مذهب زدایی در همه ابعاد پراتیک اجتماعی، یک

کلید اصلی پیشرفت جامعه است. در این دوره از تحولات سیاسی ایران، انقلاب و مذهب زدایی با هم در افق ظاهر شده

صفحه ۳

### میتوان و باید به این وضع خاتمه داد!

حسین مرادیگی



یورش جمهوری اسلامی به حق و حقوق خود را عقب برانند. در شمال ایران هزاران کارگر بیکار

یورش جمهوری اسلامی به معیشت کارگران و خانواده های کارگری در ابعاد وسیعی ادامه دارد. عدم پرداخت چندین ماه و بعضا حتی یکسال حقوق و مزایای کاری، شیرازه زندگی هزاران کارگر و خانواده های

کارگری را از هم پاشانده است. ابعاد وسیع اخراج و بیکارسازیها هر روز کارگران بیشتری را به ورطه فقر و فلاکت سوق میدهد. کارگران پتروشیمی اصفهان، خارك و اراك هم اکنون دارند تمام زورشان را میزنند تا شاید

صفحه ۳

**آزادی برابری حکومت کارگری!**

## از صفحه ۱ چند کلمه پیرامون دوازدهمین سالگرد حزب

ارزیابی کرد. باید دید که حزب سیاسی از چه معضل مشخصی در تاریخ مادی جامعه مایه گرفته است و به کدام معضل مشخص در تاریخ کنونی جواب میدهد. اینکه این حزب چرا وجود دارد و با این تاریخ واقعی چه رابطه ای دارد تماما با این متد باید قضاوت شود. اما آن احزابی پایدار میمانند که مطالبات و افقهای طبقاتی را به فشار سیاسی و مادی در جامعه تبدیل کنند، و در اینصورت اجتماعی میشوند و تاثیر میگذارند. برای بحث جامع تر خواننده را به مقاله منصور حکمت، مبارزه طبقاتی و احزاب سیاسی رجوع میدهم.)

از اینرو باید از فرای تمام کشمکشها و جدلهای روزمره به نقش تاریخی این حزب نگاه کرد. برای بررسی جایگاه و نقش این حزب باید پرسید اگر این حزب نبود تصویر جامعه از خودش، انسان از خودش، افق جامعه از خودش، تصویر و موقعیت زن در جامعه، و برخورد با مذهب چگونه صورت میگرفت؟ کارگر چه تصویری از آینده میتوانست داشته باشد؟ جوان، خواستها و مطالباتش کجای تصویر قرار میگرفت؟ آزادی و حقوق انسان چگونه تصویر میشد؟ ما دوازدهمین سال تشکیل حزب کمونیست کارگری را گرامی میداریم، اما تاریخ این گرایش در ایران به انقلاب ۵۷ و تکان شدید طبقه کارگر در بطن این تحولات اجتماعی برمیگردد. در پس این تحولات بود که جریان سوسیالیسم کارگری اشکال تجسم یافته تر و تبیین یافته تری بخود گرفت. حزب کمونیست کارگری محصول تقلاهای سوسیالیسم کارگری در تاریخ معاصر ایران است.

شاید بتوان گفت یکی از مهمترین دستاورد این جنبش به اعتباری برنامه و افق و مطالبات این حزب است. اما یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست کارگری، محصول تلاشهای فکری، ایدئولوژیک و فرهنگی و سیاسی و اقتصادی معینی است. اصولا هر جنبشی بر پایه ای فلسفی و عقیدتی استوار است. یکی تعصبات ملت و قومیت را مبنای قرار میدهد، یکی زهر خرافات مذهبی را مبنای تلاشهایش قرار میدهد، و یکی قدوسیت سرمایه و بردگی کار را مبنای اسارت انسان قرار میدهد و از ملیت و مذهب هم کمک میگیرد. برنامه ما اما رهایی

جنبشی است برای خلاص انسانها از اجبار اقتصادی و اسارت از قالبهای از پیش تعیین شده تولیدی. برای ما سوسیالیسم یعنی اینکه انسان بر مقدرات اقتصادی خودش غالب شود. از چنگ قوانین کور اقتصادی و نه با بازار و ملزومات تولید ارزش اضافه.

بطور مثال زن در این جنبش تجسم یک انسان برابر، آزاد، و حاکم بر سرنوشت خودش است. هیچگونه محدودیتی بر روش زندگی و خواستها و تمایلاتش نباید وجود داشته باشد. برخلاف جنبشهای ارتجاعی، جنبش ما هیچ محدودیتی بر مطالبات زنان نمی پذیرد. در نقطه مقابل جنبشهای دیگر که آزادی جنسی زن را معادل بی بند و باری زن میدانند، برنامه ما حقوق انسانها و حقوق زن را جهانشمول میداند. تقسیم بندیهای ارتجاعی و راسیستی را که بر مبنای فرهنگ و ملیت و قومیت و تقسیم بندی گروههای اجتماعی استوار است را نقد میکند. به رابطه زن و مرد در این جنبش نگاه کنید. تمام تلاش این جنبش بر این است که زمینه های معامله گری، مناسبات مذهبی، تعصب، و کلیه سنی که بر این رابطه به غیر از عشق و علاقه حاکم است را از بین ببرد. به حقوق کودک در این برنامه نگاه کنید. کودک در بسیاری از جنبشها و سنتهای اجتماعی انسان نیست. از حقوقی برخوردار نیست. حق حرف زدن ندارد. حق مخالفت کردن و خواستن ندارد. زندگی به جایگاه و موقعیت و سرنوشت خانواده و کوله بار تعصبات ناشی از آن گره خورده است. از نظر ما کودک انسان است، نیرویی در حال پرورش نیست که تبدیل به کارگر شود، مطیع شود، برده مزدی فردا شود، قابلیت رقابت درش رشد کند، و قابلیت له کردن و له شدن درش شکل بگیرد. به نقد ما در قبال "مجازات اعدام" نگاه کنید: برای ما حق حیات، مقدم بر تمام حقوق تخطی ناپذیر در این جنبش است. این جنبش جامعه ای که انسان را اعدام میکند، شایسته بشر نمیداند. به موضوع ما در قبال چگونگی مبارزه با فحشا و اعتیاد نگاه کنید. درباره

کسانیکه جامعه فعلی حرمتی برایشان قائل نیست، کسانیکه در گوشه ای پرتاب میشوند، زندانی میشوند، و در منجلاجات اعماق جامعه پرتابشان میکنند، اولین تلاش ما این است که بگوئیم اینها خواهران، برادران، مادران و دوستان ما هستند. انسانند. حرمتشان باید گرامی داشته شود. به حقوق فردی و

## ۱۶ آذر

## در تهران و دانشگاه های کشور زنده باد آزادی، زنده باد برابری زندانی سیاسی آزاد باید گردد مرگ بر جمهوری اسلامی حزب کمونیست کارگری ایران

منصور حکمت است که اکنون متأسفانه در کنار ما نیست. اما گنجینه ای عظیم از خود برایمان بجا گذاشت. هر جنبشی، هر دورانی، شخصیت خود را بیرون داده است. منصور حکمت رهبر فکری و عقیدتی و سیاسی این جنبش است. برای ما و برای تمام جنبش ما عزیز است. نه فقط بخاطر جایگاه اش، نه فقط بخاطر گنجینه عظیمی که از خود برای ما و انسانیت بجا گذاشت، بلکه بخاطر اینکه سبیل تمام آن چیزهایی است که این جنبش بیان میکنند. تجسم انسانی این جنبش است. منصور حکمت برای تک تک ما برای همیشه عزیز است، ما به وجود منصور حکمت در این جنبش افتخار میکنیم.

این حزب امروز يك پای قدرت سیاسی در جامعه است. کمونیسم در ایران تاکنون هیچ زمان در چنین جایگاهی قرار نداشته است. خواستهای مردم، آزادی، برابری، سکولاریسم، رفاه، شادی، سعادت، قطع نفوذ و سلطه مذهب در جامعه تماما خواستهای روشن و مولفه هایی هستند که این حزب پرچمدار آن است. مردم این حزب را به این اعتبار میشناسند. این حزب میتواند سرنوشت این مردم را با تبدیل شدن به رهبر اعتراض مردم و رهبری انقلابی کارگری یکبار برای همیشه دگرگون کند. زنده باد حزب کمونیست کارگری! \*

آزادیهای فردی و مدنی نگاه کنید. در باره آزادی بیان و در باره بی قید و شرط بودن آزادی ما زیاد حرف زده ایم. اما اگر نگاه عمیقتری به مساله بیندازیم، ما داریم میگوئیم انسان یکبار به دنیا میاید و بعد هم تمام میشود و میمیرد. برگشتی هم ندارد. اما در این مدت محدود باید بتواند حرف دلش را تماما بزند. باید بتواند آزادانه بدون هیچ محدودیت سیاسی امکان ابراز وجود سیاسی داشته باشد.

مسئله دیگر تصویر و درک ما از کمونیسم و حزبیت کمونیستی برای تحقق این اهداف است. ما سنت مارکس و لنینی از سنت و کار حزبی را احیا کردیم. گفتیم که نمیخواهیم جریانی حاشیه ای باشیم. جریانی باشیم که صرفا حقایقی را در باره جهان و زندگی و اوضاع سیاسی بیان کنیم، اما تاثیری در زندگی مردم، در جامعه، و در زمان معاصر نداشته باشیم. ما حزب تاثیر گذار، حزب دخالتگر، حزب اجتماعی را مطرح کردیم. ما حزبی با این سنت ساختیم. حزب ما سنت "کمونیسم" حاشیه ای را کنار زد. حزب ما امروز حزبی قوی و مطرح در سرنوشت جامعه است.

بحث پیرامون حزب کمونیست کارگری ناقص خواهد بود اگر پیرامون متفکر و سازمانده این جنبش، منصور حکمت، صحبتی نکرد. ما قهرمان پرست نیستیم. اما جایگاه و نقش شخصیت را در تاریخ تحولات اجتماعی درک میکنیم و ارج میگذاریم. یک نقطه قوت این جنبش

## یک دنیای بهتر

برنامه حزب کمونیست کارگری  
را بخوانید!

## از صفحه ۱ میتوان و باید به این وضع خاتمه داد

شده اند، بنا به گزارش روزنامه های رژیم هم اکنون بیش از ۱۰ هزار کارگر دیگر نیز در این منطقه با خطر اخراج و بیکارسازی روبرو هستند. جمهوری اسلامی دارد در همه صنایع و مراکز کار را یکی بعد از دیگری میزند. دیروز نساجی ها و دیگر صنایع و مراکز کار، امروز پتروشیمی، فردا نفت و ذوب آهن و پس فردا آب و برق و غیره. این آن وضعیت شدت اسفناکی است که حکومت اسلامی به طبقه کارگر در ایران تحمیل کرده است.

در مقابل این وضعیت، البته کارگران بیکار ننشسته اند، روزی نیست که ما شاهد اعتراض کارگران در اشکال مختلف به این وضع نباشیم. اما تجربه خود کارگران نشان میدهد که اشکال فعلی مبارزه و اعتراض هنوز برای عقب زدن یورش جمهوری اسلامی کافی نیست. جمهوری اسلامی به کارگران وعده توخالی میدهد، در عین حال سیاست اخراج و بیکارسازیها را ادامه میدهد، همچنان از پرداخت حقوق معوقه و دیگر مزایای کاری کارگران خودداری میکند، قراردادهای موقتی را افزایش میدهد، شدت کار را بالا میبرد و از پرداخت بیمه بیکاری به هر فرد آماده بکار نیز خودداری میکند.

باید به این وضعیت خاتمه داد. کارگران میتوانند و باید به این وضعیت خاتمه دهند، این را تناسب قوای موجود بین مردم سرنگونی طلب و جمهوری اسلامی به ما اجازه میدهد. جمهوری اسلامی با بحران اقتصادی عمیق و طولانی و چاره ناپذیری روبروست، ورشکستگی بعد از ورشکستگی دارد صنایع و مراکز تولیدی را یکی بعد از دیگری میخواباند. خروج از این بحران اقتصادی با وجود جمهوری اسلامی ممکن نیست. هیچ سرمایه داری هم حاضر نیست روی اسب بازنده شرط

بندی کند و سرمایه خود را در صنایع ورشکسته آنها به جمهوری اسلامی در بالای آن که تصمیم هر حجت الاسلامی میتواند همه سرمایه او را یک شبه بریاد دهد، بکار اندازد. همراه بحران اقتصادی، بحران سیاسی عمیقی نیز عرصه را بر جمهوری اسلامی تنگ کرده است، طوریکه این دو، کشتی جمهوری اسلامی را کاملاً به گل نشانده اند. مردم خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی اند و سرنگونی طلبی به بستر اصلی اعتراضات مردم در ایران تبدیل شده

کارگران به او رای خواهند داد یا نه. طبقه کارگر باید قدرت خود را به جمهوری اسلامی نشان دهد تا خواست کارگران را به کرسی بنشانند.

با اعتصاب و خواباندن مراکز کلیدی میشود جمهوری اسلامی را به عقب راند، اما با اعتصاب غذا نمیشود. با بلند کردن شعار آزادی زندانیان سیاسی میشود اما با دادن شعار علی و حسن بن العسکری نمیشود به جنگ جمهوری اسلامی رفت. جمهوری اسلامی در مقابل اعتصاب هماهنگ کارگران مراکز کلیدی ولو به مدت چند روز وحشت میکند، از سر استیصال ممکن است هارت و پورت کند اما در مقابل کارگران میجور است عقب بنشینند. این را تناسب قوای فعلی به جمهوری اسلامی دیکته کرده است. باید دست بکار شد و نتایج آن را دید.

باید به وضعیت فعلی خاتمه داد. جامعه ایران تحول سیاسی عمیقی را از سر میگیرند، طبقه کارگر باید برای سرنگونی جمهوری اسلامی نیروی خود را وارد میدان کند. هرچه سریعتر بهتر و هرچه قدرتمندتر به همان اندازه راحت میتواند کفه قدرت را به نفع خود بچرخاند. اتحاد کارگران، وصل شدن رهبران و فعالین کارگری بهم، متشکل شدن کارگران بویژه در مجامع عمومی و دامن زدن به جنبش مجامع عمومی و بخصوص اکنون که کارگران اغلب مراکز کار دور هم جمع و در حال اعتراضند، ابزار مبارزه کارگران در پیشبرد یک مبارزه موثر علیه جمهوری اسلامی است. کارگران در عین حال در این مبارزه ستاد رزمنده خود حزب کمونیست کارگری ایران را دارند که در پیشاپیش مبارزه مردم برای بزیر کشیدن جمهوری اسلامی از پایتین و توسط انقلاب مردم است. انتخاب حزب کمونیست کارگری و پیوستن رهبران و فعالین کارگری به آن بطور قطع پیشبرد قدرتمند این مبارزه را ممکن و تسریع خواهد کرد. \*

## از صفحه ۱ مذهب زدائی و انقلاب، کابوس دوگانه سحابی

این چشم انداز حاصل تصورات ما، هیجان انقلابی ما و شور و انرژی آنتی - مذهبی ما نیست، یک امکان واقعی است که عزت الله سحابی هم از هیبت آن به رشعه افتاده است. فاشگویی سحابی در روبرویی با این کابوس دوگانه تماشایی است.

جدل سحابی با سرروش در مصاحبه با روزنامه "شرق" (۹ آذر - ۱ دسامبر) مضحك و نفرت آور است. در این مصاحبه او بحران ایدئولوژیک حکومت اسلام، بن بست نظریه پردازان جنبش دو خرداد! و اوج گیجی و سفاکت خود در برخورد به این بحران و بن بست را یکجا به نمایش گذاشته است. او خرده میگیرد که سرروش و دیگر "تئوریسین" های دو خرداد، "ایران" را فراموش کرده اند و تنها فرهنگ بعد از اسلام را مورد توجه قرار داده اند! خود در عوض بر آنست که با "چهار هزار سال سابقه تمدنی" هم به این "بحران هویت" پاسخ دهد و هم به جنگ دمکراسی غرب برود! سحابی با اشاره به "شکست کامل جبهه دوم خرداد" نظرات بدیع خود را بعنوان آلترناتیو "تئوری های سرروش چنین لانسسه میکند: "اصل تسامح و تساهل سه چهار هزار سال پیش!" اخلاقیات عرفان ایران، ابوالحسن خرقانی و میرزای نائینی، فرموده مصدق و مدرسه که "ایرانیت ما از اسلامیت ما جدا نیست" و آخر سر میگوید: "من "حقوق بشر" را از خود قرآن در خواهم آورد!" اینها مجموعه گوههایی است که سحابی در پاسخ بحران ایدئولوژیک جمهوری اسلامی و ناکامی "تئوریسین" های دو خرداد و همچنین در تقابل با روسو، مونتسکیو، جان لاک و میل و چهار قرن مدرنیته و تمدن غرب روی دایره ریخته است. به این همه سفاکت چه میتوان گفت؟

اما درد اصلی سحابی جای دیگری است، آنجا که با تلخی و عصیبت از کابوس دوگانه خود، از چشم انداز مذهب زدایی و انقلاب صحبت میکند: "وقتی دولتی، نظامی یا حزبی، مذهب زدایی کند ... هزینه های اجتماعی و ملی بسیاری ایجاد میشود!" "انقلاب دوباره، سرمایه موجود را نابودتر خواهد کرد. با یک انقلاب دیگر برای ایران هیچ چیز باقی نخواهد ماند. اگر یک بار دیگر انقلاب کنیم باقیمانده موجودیت ملی نیز از بین میرود ...". اینست جوهر آنچه هفت سال پیش سرروش را به رتوش اسلام و امروز سحابی را به رتوش سرروش وا داشته است. در تاریخ اروپا هم زیر فشار روشنگری و ضدیت با مذهب و زیر فشار انقلابات بود که لوترها در تلاش ابقای مسیحیت به اصلاح آن برخاستند. در ایران امروز اما شبه لوترهای مسخره ای مانند سرروش و سحابی در برابر بحران همه جانبه اقتصادی، سیاسی، ایدئولوژیک و فرهنگی جمهوری اسلام الکن شده اند و ناتوان از کمک به بقای اسلام بعنوان یک ابزار ایدئولوژیک کنترل مردم، فقط علیه انقلاب و مذهب زدایی زوزه میکشند.

کابوس سحابی واقعی است. انقلاب و مذهب زدایی هر دو با هم در افق تحولات آتی ایران ظاهر شده اند. برخلاف سال ۵۷، انقلاب آتی ایران به دلایل بسیار روشن هم علیه استبداد سیاسی و هم علیه مذهب خواهد بود. ۲۵ سال جنایت یک رژیم اسلامی توأم بودن انقلاب سیاسی برای سرنگونی رژیم با عطف مردم و بخصوص نسل جوان برای رهایی از مذهب را ایجاب کرده است. در جدل سحابی و سرروش بانگ رسای جدل کننده سومی آشکارا شنیده میشود که پرچمدار انقلاب و مذهب زدایی است: کمونیسم کارگری با در دست گرفتن رهبری انقلابی که در راه است، نه فقط رژیم اسلامی را بر خواهد چید بلکه با پیشبرد روند مذهب زدایی از جامعه کابوس سحابی و سرروش را به جشن توده ها بدل خواهد کرد. \*

## قابل توجه

## نمایندگان کنگره چهارم حزب

سری اول تا ششم قرارها و قطعه نامه های پیشنهادی

و همچنین سری هفتم شامل اصلاحیه های

پیشنهادی برای همه نمایندگان ارسال شده است.

در صورتیکه دریافت نکرده اید حتما با کمیته

تشکیلاتی خود تماس بگیرید.

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

۴۱ متر ردیف ۷۴۹۰ کیلوهرتز

هر شب ساعت ۹ به وقت تهران

به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!

## اطلاعیه پایانی دومین کنفرانس بین المللی "اول کودکان"

در این جشن حمایت شان از دفاع از کودکان در عراق را نشان دادند. کلیه عواید این جشن و کمکهای مالی جمع آوری شده در این "شب" به "کانون دفاع از حقوق کودکان در عراق" جهت پروژه های جاریشان در حمایت از کودکان، تحویل داده شد.

کنفرانس با تصویب چند قطعنامه از جمله، محکومیت جمهوری اسلامی بخاطر کودک آزاری سیستماتیک، ممنوعیت برقهعه و حجاب برای کودکان و در مراکز آموزشی عمومی، ممنوعیت مدارس مذهبی برای کودکان و دفاع از کودکان عراق، به کار خویش پایان داد. بزودی گزارش کنفرانس و قطعنامه های آن به اطلاع عموم خواهد رسید. کلیه مباحث کنفرانس، قرار است به سه زبان فارسی، انگلیسی و سوندی چاپ شود.

از طرف دفتر مرکزی اول کودکان  
سلیمان قاسمیانی  
۱۱-۹-۱۳۸۲

دومین کنفرانس بین المللی اول کودکان در سوئد با موفقیت پیاپی رسید. کنفرانس روزهای ۲۹ و ۳۰ نوامبر در شهر استکهلم برگزار شد. تم اصلی کنفرانس امسال را "امنیت و رفاه کودکان" تشکیل میداد. زبان روز اول کنفرانس انگلیسی و سوندی و روز دوم فارسی بود. سخنرانان در این روز به مسائل متعدد و مختلفی چون "رخنه برقهعه در مدارس سوئد"، "مدارس مذهبی و امنیت و رشد کودکان"، "ازدواج کودکان"، "بیحقوقی کودکان در ایران"، "اوضاع کودکان خیابانی در ایران و عراق"، "جنگ و کشتار میلیونی کودکان در عراق"، "اعتیاد و کودکان"، "فقر عمومی و کودکان" و "کنوانسیون حقوق کودک" از جمله این مباحث را تشکیل میداد.

کنفرانس و مباحث با استقبال فراوان روبرو شد. همزمان با برگزاری کنفرانس، در ۲۹ نوامبر "شب همبستگی با کودکان عراق" نیز برگزار شد. حدود ۲۰۰ نفر با شرکت

## در کنگره چهارم حزب کمونیست کارگری شرکت کنید

Tel: 0044 (0) 781 590 2237  
Fax: 001 2532703362  
e-mail: congress\_4@yahoo.co.uk  
ورودییه هر نفر برای دو روز جلسه معادل ۴۰ پوند، ۶۵ دلار آمریکا و یا ۶۵ یورو است.  
تعدادی امکانات خوابگاهی برای استفاده ناظرین تهیه شده است که بترتیب ثبت نام به متقاضیان اختصاص داده میشود. بها برای هر نفر، شامل صبحانه، نهار و شام، برای هر شب معادل ۴۰ دلار آمریکا، ۲۵ پوند و یا ۴۰ یورو است. برای اطلاع از جزئیات بیشتر تماس بگیرید.

شرکت در کنگره برای عموم آزاد است و همه علاقمندان میتوانند بعنوان ناظر در کنگره حزب حضور یابند. کنگره در نیمه اول دسامبر امسال برگزار میشود. این فرصت مناسبی برای آشنائی از نزدیک با حزب و ارگانها و کادرهای آن در جریان اجلاس عالیترین ارگان حزبی است.

برای ثبت نام و دریافت کارت ورودی و اطلاعات لازم در اسرع وقت با شماره تلفن، فاکس و یا ای میل زیر تماس بگیرید.

## تجمع اعتراضی بزرگ و پرسروصدای کارگران پتروشیمی اراک

مامورین انتظامی به کارگران هشدار دادند

هستند که میتوانند با تماس گسترده با سایر بخشهای نفت، تماس با رهبران و فعالین کارگری در پالایشگاهها و تشویق آنها به اعلام اعتصاب حمایتی، نیروی وسیعتری را به میدان آورند و موفقیت خود را تضمین کنند. موقعیت بحرانی جمهوری اسلامی و روحیه مبارزه جوشی در میان بخشهای مختلف مردم، زمینه را از هرزمان دیگری برای موفقیت کارگران پتروشیمی بیشتر فراهم کرده است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ آذر ۱۳۸۲ - ۱ دسامبر ۲۰۰۳

و در صورتی که پاسخ نگیرند اعتصاب در تمام قسمتها جریان خواهد یافت.

حزب کمونیست کارگری، ضمن حمایت قاطع از اعتصاب و مبارزه کارگران مجتمع های پتروشیمی، کلیه کارکنان پتروشیمی ها را به اعتصاب یکپارچه و هماهنگ فرامیخواند. ما همچنین سایر بخشهای صنعت نفت را به حمایت از کارکنان پتروشیمی فرامیخوانیم. با گسترش مبارزه و حمایت سایر بخشها از کارگران پتروشیمی میتوان رژیم اسلامی را بطور جدی عقب راند. پس از پنج هفته مبارزه پیگیر و متحدانه، اکنون کارگران پتروشیمی ها در موقعیتی

سومین روز اعتصاب غذای کارکنان پتروشیمی اراک با تجمع بیش از هزارتن از کارکنان در رستوران این کارخانه به يك اعتراض وسیع تبدیل شد. روز دوشنبه ۱۰ آذر ماه گروههای زیادی از کارگران و کارکنان پتروشیمی اراک در رستوران شرکت جمع شدند و با هم کوبیدن قاشق و ظروف خالی، اعتراض و خشم خود را ابراز کردند. مامورین جمهوری اسلامی با اوجگیری اعتراضات کارگران به آنها هشدار دادند که از شیوه های دیگر مبارزه استفاده نکنند. کارگران اعلام کرده اند که به اعتراضات خود تا لغو تصمیم مقامات پتروشیمی ادامه خواهند داد

## مرگ بر جمهوری اسلامی!

## زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

روز ۹ دسامبر

سخنرانی و کنفرانس مطبوعاتی

محل کنفرانس  
مقابل ساختمان مؤسسه نوبل در اسلو  
19 Drammensveien ساعت  
يك بعد از ظهر  
بعد از اتمام کنفرانس از ساعت ۲ بعد از ظهر به بعد در مقابل پارلمان نروژ میتینگ خواهیم داشت

روز ۱۰ دسامبر

تجمع و تظاهرات  
در مقابل پارلمان نروژ

ساعت ۲ بعد از ظهر و سپس تظاهرات در مرکز شهر

وسطائی را به دنیا اعلام خواهیم کرد.

اکنون خبر این تظاهرات و وحشت از اعتراض کمونیست ها و آزادیخواهان به اخبار و مشغله خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) و روزنامه های رژیم و نهادهائی همچون انجم های اسلامی دانشگاه تبدیل شده است.

با ما به اسلو بیائید! بیائید و اعلام کنید که دسیسه نجات جمهوری اسلامی بطور قطع محکوم به شکست است!

## تظاهرات و میتینگ در اسلو

از صفحه ۱

اتحادیه اروپا و دولتهای غربی به دنیا مخابره شود.

حزب کمونیست کارگری ایران، با سازماندهی دو میتینگ و تظاهرات در اسلو در روزهای ۹ و ۱۰ دسامبر، پیام دیگری را به جهان مخابره خواهد کرد. ما پیام میلیونها کارگر معترض، پیام زنان در بند و متنفر از حکومت اسلامی، پیام جوانان و دانشجویان و مردم بجان آمده ایران، پیام سرنگونی جمهوری اسلامی و عزم جزم مردم برای برپایی جامعه ای آزاد و مرفه و برابر و زدوده از توحش و تبعیضات قرون

جلوگیری از به میدان آمدن مردم به جان آمده برای به زیر کشیدن حکومت سنگسار و شکنجه و اعدام و توحش اسلامی. با این جایزه و تبلیغات قبل و بعد از آن ارتجاع حاکم غرب چه مستقیم و چه از زبان شیرین عبادی اعلام کرد که: قوانین اسلامی با حقوق بشر تناقضی ندارد. حکومت اسلامی قابل اصلاح است. و مردم ایران باید به همین قانون اساسی شرع اسلامی رضایت دهند! روز ۱۰ دسامبر از طریق دهها خبرگزاری بین المللی قرار است همین پیام سیاسی منحوس کمیته صلح نوبل،